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Fractie D66 provinciale staten van de provincie Noord-Brabant
t.a.v. de heer K. van den Langenberg

Provincie Noord-Brabant

Postbus 90151

5200 MC 's-Hertogenbosch

Onderwerp

Technische vragen D66-fractie over de ruimtelijk-economische verkenning

Geachte heer van den Langenberg,

Bij uw email van 7 januari 2025, ingekomen op 8 januari 2025, heeft u namens de

D66 fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

Op 21 mei (documentnummer 5927527) is PS via een memo Gedeputeerde
geinformeerd over het proces van de ruimteljjk-economische verkenning, de

uitwerking in ruimteljjk-economische beleidskeuzes en de planning. in het

memo wordt vermeld dat Bureau STEC opdracht heeft gekregen om de
ruimteljjk-economische verkenning op te stellen. Medio 2024 was deze

verkenning nog in bewerking.

1. Is deze ruimteljjk-economische verkenning inmiddels afgerond?

Brabantlaan 1

Postbus 90151

5200 MC ‘s-Hertogenbosch
Telefoon (073) 68128 12

Fax (073) 680 76 80
www.brabant.nl

IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:

www.brabant.nl/route

Datum

17 januari 2025

Ons kenmerk

C2349978/6064084

Uw kenmerk

Programma

Wonen, Werken en Leefomgeving
Economie, Kennis- en
Talentontwikkeling

Bijlage(n)



Provincie Noord-Brabant

Antwoord: Ja. Het adviesbureau heeft voorjaar 2024 een ruimtelijk- Datum

economische verkenning afgerond. Deze verkenning bleek echter te weinig 17 januari 2025

Ons kenmerk

aangrijpingspunten te bieden voor nadere keuzes voor de uitvoering van het 2349978/6064084

ruimtelijk-economisch beleid. We hebben daarom besloten de ruimtelijk-
economische verkenning niet verder uit te werken, maar met een ander bureau

een ruimtelijk-economisch handelingsperspectief uit te werken.

2. Zoja, kunnen de bevindingen van Bureau STEC met ons gedeeld
worden?
Antwoord: In het licht van de geschetste doorontwikkeling naar een ruimtelijk-
economisch handelingsperspectief, is niet voorzien in het toezenden van het

voorproduct (de ruimtelijk-economische verkenning) aan de staten.

3. In hoeverre zjjn opties en adviezen voor ruimteljjk-economische
keuzes al uitgewerkt in een ruimteljjk-economische handelings-
perspectiet/ visie?

Antwoord: Momenteel wordt door het bureau hard gewerkt aan de uitwerking
van het ruimtelijk-economisch handelingsperspectief. De eerdere verkenning is

daarbij een van de informatiebronnen.

Na de zomer van 2024 zouden PS nader worden geinformeerd over de
ruimteljjk-economische verkenning en de consequenties voor ruimteljjk-

economische beleidskeuzes.

4. Wanneer en op welke wijze worden PS nader geinformeerd?
Antwoord: het opstellen van een uitgewerkt ruimtelijk-economisch
handelingsperspectief vergt een langere doorlooptijd dan was voorzien. In het
kader van de statenbehandeling van het Uitvoeringsprogramma Wonen en
Werken, hebben we aangegeven uw staten eind december te informeren. We

verwachten dat nu het eerste kwartaal van dit jaar te kunnen informeren.

In het memo valt te lezen dat de regio’s bezig zjjn met een heroriéntatie op
hun economisch profielen de toekomstige prioritering. Deze keuzes vertaalt
men naar voorstellen voor nieuwe afspraken over kwaliteit en programmering
van werklocaties. Er wordt gerefereerd aan regionale afspraken die in

december 2024 voor besluitvorming zouden voorliggen.

2/3



Provincie Noord-Brabant

5. Wat s de stand van zaken met betrekking tot deze regionale
afspraken?

Antwoord:
In de regio's Noordoost, Zuidoost en Hart van Brabant ligt een
(vastgesteld) afsprakenkader voor de bedrijventerreinprogrammering. Voor de
regio West (SRW en Baronie) is het streven om een economisch toekomstbeeld
rond het voorjaar vast te stellen. De volgende stap die de meeste regio's zullen
maken is het kwantificeren van de ruimtevraag op basis van deze economische
toekomstbeelden om zo tot een nieuwe programmering te komen. In deze
nieuwe programmering zullen regio's ruimtelijke keuzes moeten maken waarin
het provinciale ruimtelijke economische handelingsperspectief in meegenomen
dient te worden. Uitgangspunt is dat de regionale programmering en het

provinciale handelingsperspectief iteratief doorwerking op elkaar hebben.

Programma Wonen, Werken en Leefomgeving

Programma Economie, Kennis- en Talentontwikkeling

(In verband met de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) is deze brief niet voorzien

van een (digitale) handtekening)
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